recyclables

Réserves de
conversion

groupe

Couverture
de flux de
trésorerie

Actifs
disponibles

à la vente

Réserves nettes
d’impôt

des activités
transférées (1)

Résultats
accumulés

Capitaux
propres

– Part du
groupe

Participations
ne donnant

pas le
contrôle
(intérêts

minoritaires)

Capitaux
propres

totaux

Capitaux propres retraités
au 31/12/2012 (1) 4 971 -270 8 -106 4 -258  2 664  7 012 104 7 117

Résultat net de l’exercice (1) - - - - - 815  -995  -180 17 -162

Autres éléments de résultat global - 32 -27 52 -1 0 -2  54 1 55

Résultat global total - 32 -27 52 -1 815  -997  -126 19 -108

Dividendes versés - - - - - -1  -207  -209 - -209

Dividendes des filiales - - - - - -1  1  - -28 -28

Opérations sur le capital - - - - - 0 0 0 1 1

Variations des détentions dans les filiales
sans perte de contrôle - 0 -1 0 - 0 -5  -6 4 -2

Autres variations (1) - 0 0 1  0 26  -28  -2  -1  -3

Capitaux propres publiés
au 31/12/2013 (1) 4 971 -237 -20 -54  3  579  1 428  6 670 99 6 769

Incidence des changements de méthode
comptable - - - 0 - -  0 - - -

Capitaux propres retraités
au 01/01/2014 4 971 -237 -20 -54   3 579  1 428  6 670 99 6 769

Résultat net de l’exercice - - - - - 230  375  605 19 624

Autres éléments de résultat global - -216  22  -197  7 0 28  -354 -2 -356

Résultat global total - -216  22  -197  7 230  403  250 17 267

Dividendes versés - 0 - 0 - -3  -172  -175 - -175

Dividendes des filiales - - - 0 - -3  3  - -8 -8

Opérations sur le capital - - - - - -  1  1 1 1

Variations des détentions dans les filiales
sans perte de contrôle - 3 2 0 - -1  2  6 -4 2

Autres variations (1) - -1  -  -26  14  -733  745  0 0 0

Capitaux propres publiés
au 31/12/2014 4 971 -450  4  -276  24  69  2 412  6 753 105 6 857

(1) Retraité du reclassement des résultats de la branche SNCF Infra sur une
seule ligne en application de la norme IFRS 5 (voir notes 3 et 27).

Un dividende au titre de l’exercice 2012 a été arrêté et versé
à l’Etat en mai 2013 pour 209 M€. Un dividende au titre